GIRiŞ

Ebü'l-Hasen (Ebü'l-Kasım) Seyfüddln All b. Muhammed b. Salim es
Sa'lebl, (D. 551/1156; V. 631/1233) daha çok kelamcı ve uslıl-1 fıkıh alimi olarak
temayüz etmiş ve başta kelam, usul-! fıkıh, felsefe, mantık cedel ve hilaf ol
mak üzere değişik alanlarda yirmiden fazla eser yazmıştır.

Aslında Seyfuddin Arnidi gibi, Arnidi rusbesiyle meşhur daha pek çok
ilim insanının bulunduğu bilinen bir husustur.

Bu sebeple iş bu tebliğde çağını iyi okuyan bir fakili olarak
Arnidi ve sahabe ictihadı konusundaki yaklaşımı üzerinde durulacaktır.

ll. ÇAGINI iYi OKUYAN BiR FAKiH OLARAK AMiDl

Değerli misafirler, biz burada öncelikle Seyfuddin el-Amidl ve ilmi kişili
ği ile ilgili kısaca bilgi vermekte yarar görmekteyiz.

Amidl, İlköğrenimini Artukoğlulları döneminde, 551/1156 yılında Di
yarbbakır havalisinin büyük yerleşim yerlerinden biri ve doğduğu yer olan
~m id' de yaptıktan sonra tahsilini tamamlamak üzere dönemin ilim ve kültür
merkezi olan Bağdat'a gitmiştir.

Amid!'nin çalışmaları içinde konumuzia alakah olarak daha çok öne çı
kan iki eseri üzerinde bir nebze durmakta yarar görmekteyiz. Bu eserlerden
El-İhkam fi Usi'ıli'I-Ahkam, mü tekellimin metoduna göre yazılmış en önemli
fıkıh usulü kitaplarından birisidir. Arnidi'nin hayatının son yıllarında yaz
dığı (625/ 1228) el-İhkam ile ilgili olarak bazı araştırmacılar bu eserin Kad1
Abdülcebbar'ın el-Umed, Cüveyru'nin el-Burhan, Ebü'l-Hüseyin el-Basr1'nin
ei-Mutemed ve Gazzall'nin el-Müstasfa adlı eserlerinin mükemmel bir hula
sası mahiyetinde olduğunu ifade etmiş olsalar da bu tamamıyla doğru bir
tespit değildir.

Arnidi kendisinin de içinde yer aldığı cumhurun görüşünü ispatlama sa
dedin de, Hz. Peygamber'in huzurunda ve gıyabında sahabenin yaptığı icti
hatlara bazı örnekler verir.

Ebu-Katade (v. 54/674) bir savaş esnasında müşriklerden birini öldürmüş,
fakat onun eşyasını bir başkası almıştı. Savaş esnasında katledilen düşmanın
eşyası öldüren gaziye ait olduğu için Ebu-Katade bu eşyayı taleb etmişti. Hz.
Peygamber'in huzurunda Hz.